O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições constitucionais, legais e regimentais, e 

CONSIDERANDO  o Contrato nº 024/2024, celebrado entre este Tribunal eu Centro de
Integração Empresa Escola – CIEE, para concessão de até 952 (novecentas e cinquenta e duas)
vagas de estágio, sendo 868 vagas de graduação e 84 para a pós-graduação, para o período de
vigência do contrato que é de 05 (cinco) anos; 

CONSIDERANDO a  necessidade  de  recomposição  do  quadro  de  vagas  de  estágio
remunerado  no  âmbito  do  Poder  Judiciário  do  Estado  da  Paraíba,  em  atendimento  às